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Till: Kultur- och bildningsnämndens Ordförande Bert Falk 

Barnomsorgen i Mullhyttan kommer under julperioden att hålla stängt och de barnen inskrivna på Mullhyttans förskola, kommer 
tillfälligt placeras i verksamhet förlagd i Fjugesta. Föräldrar med barn inskrivna i Mullhyttans förskoleverksamhet har på detta 
reagerat starkt samt påtalat en stark oro för spridning av Covid-19 med denna sammanslagning.  Samtidigt som barnomsorgen i 
Mullhyttan stängs och barnen får omsorgsplacering på annan centralort fortsätter Mullhyttans fritidsverksamhet hålla öppet för 
inskrivna elever. Familjer med minde barn i barnomsorg och skolbarn på fritids kommer med denna stängning av Mullhyttans 
barnomsorg få större nätverk med möten för presumtiva virusbärare. Detta bör i dessa tider att tas hänsyn till då det yngre barnets 
nätverk för daglig kontakt utökats.  

Från FHMH har det sagts att yngre barn och grundskolebarn inte sprider smitta i samma utsträckning som äldre personer. Dock 
finns det forskning på att detta ej är helt korrekt. Denna forskning stödjer att virus sprids av alla människor oavsett ålder. När 
minkar kan sprida Corona till människa så tycker jag det låter troligt att faktiskt även mindre barn skulle kunna vara virusvärdar. 
Denna diskussion är en annan men är av vikt för interpellationens frågor. Att vara medveten om att det finns fler aspekter på 
virusets vägar för framfart och än ej tillräckligt med evidens för att helt förlita sig på FHMH har valt rätt väg att bekämpa spridningen 
är från många internationella organisationer påvisat. Däribland WHO.  

Genom decennier har det sagts att barns baciller är de värsta. Vem har inte hört en barnomsorgspedagog säga ”jag jobbar med 
barn så jag har starkt immunförsvar”, när vinterkräksjukor och andra epidemier går som löpeldar uti verksamheterna. Vi vet alla 
att i barns lek och umgänge finns närkontakt, trots pedagogernas fantastiska insatser för att ständigt påminna om avstånd och 
handhygien. Ingen vet vem som är värd för virus och för Covid-19 och vi är alla uppmanade till att vidta försiktighetsåtgärder samt 
att nu undvika kontakt med så få som möjligt utanför hemmet.  

Sammanslagning av verksamheter låter därför i mina öron oaktsamt utefter råden vi fått att minimera umgänge med nya personer.  
Att i denna tid stänga och placera om i barngrupper verkar helt utan reson för att värna om våra barn, deras familjer och vår 
personal. En annan aspekt med sammanslagningar är barns förberedelse sig i form av ”inskolning”.  Ett bra verktyg för att ge barn 
en bra start för dennes kommande vardagar. När tillfälliga sammanslagningar görs erbjuds inte barnen denna förberedelse. Att 
över kortare semestertider flytta på barnen över centralortsgränserna är för barnen stora flyttar. Det anser inte jag vara att värna 
om barnen eller för nu visa respekt för rådande riktlinjerna. 

Jag ser inte hur denna sammanslagning får stöd i barnkonventionen, främst då artikel 3. 
 

Med anledning av detta undrar jag: 

- Har en översyn om andra alternativ än att det är barnen som ska flyttas till andra verksamheter setts över. I så fall 
vilka? Om inte varför? 
 

- Vad för motivering finns för att barn vid en kortare omplacering inte behöver inskolas i den omsorg barnet en kortare 
tid ska vistas på under stängning av den tillskrivna platsen? 
 

- Varför har det inte möjliggjorts att fritidsverksamheten och barnomsorgen i Mullhyttan samverkar under 
stängningsdagar då denna form av effektivisering tidigare år fungerat ypperligt tidigare under kortare 
sammanslagningsperioder? 
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